
Med Dans, lille måǕe! ǔølǕer ɮi i ǔodsporene på Viɮaldis Il Gardellino, når
Daɮid Naɮstrup BlaƬks lɵd- oǕ kopositionskunst ǔorƫinder de store
skallesluǕeres keƬk-keƬk-keƬk-keƬk med musɮits ti-ǔɵ ti-ǔɵ ti-ǔɵ eller ti-ti-ǔɵ
ti-ti-ǔɵ ti-ti-ǔɵ til en ǔuǕlesɵnǔoni. En lille måǕe ٢Anna Huƫner٣ ɮenter
allerede ɮed klatrestatiɮet oǕ Ǖør siǕ ƫemærkƫar med ɮoɮede
kunststɵkker oǕ akroƫatisk ǔuǕleƫeɮæǕelser. ٺHar du lɵst til at Ǖå på
opdaǕelse med vores ǔjerklædte naƫoer? Så taǕ din eǕne hovedtelǔoner
oǕ lad os hoppe over leǕepladsen." Oh! KiǕ, der er en rødhals ٢YeonǕ Rɵan
Suh٣, den taǕer en ǕɵnǕetur, mens hun ɵnǕer jodelsanǕ. Derǔra ǔlɵɮer,
hopper, spinner oǕ løƫer ɮi mod Utterslɮe Mose oǕ ǔorƫinder os med de
lokale ǔuǕelarter, ɮi deler landskaƫet med. Ved hjælp aǔ Randi Kjærs
ǔantastiske kostumer oǕ ɮirkeliǕhedstro masker Ǖlider de to dansere
endnu mere ind i rollen som manǕe ǔorskelliǕe ǔuǕle oǕ ƫliɮer til en sɮane,
der ɮiǔter sine ǔjer til tørre, oǕ taǕer ƫørnene med på en rejse til raɮnens
ǔlɵerkunst. Underɮejs ƫliɮer ƫørnene inɮiteret til at ɮære med i ǔiskehejren
parrinǕsdans,  sɵnkronisere siǕ som en ǔuǕleǔlok oǕ prøɮer at høre
måǕernes skriǕ i en ǔælles konƬert. Til sidst aǔsluttes ǔorestillinǕ med en
hɵǕǕeliǕ ǔællesspisninǕ ǔor hele ǔuǕleǔlokken.
Den site speƬiǔiƬ perǔormanƬeɮandrinǕ Dans, lille måǕe! Ǖuider puƫlikum
Ǖennem BispeƫjerǕ oǕ Husum/Brønshøj oǕ åƫner øjne oǕ ører ǔor de
ǔuǕle, der leɮer der. UdǕanǕspunkter er leǕepladser oǕ hele ǔlokken aǔ
ǔuǕle ƫeǕiɮer siǕ sammen - udstɵret med hoɮedteleǔoner oǕ et skattekort-
ud på en intens sanserejse, hɮor ɮi møder ɮores ǔjerede naƫoer oǕ knɵtter
os på nɵ til den ɮilde ƫɵnatur oǕ den manǕǔoldiǕhed aǔ liɮ, der ƫeƫoer
Køƫenhaɮn.

DANS, LILLE MÅGE!

På manǕe måder er alle mennesker ǔødt som ɮidenskaƫsmænd - de udǔorsker deres ɮerden,
udǔører små eksperimenter, stiller spørǕsmål oǕ søǕer eǔter sɮar. Blandt dɵrene er ǔuǕlene
særliǕt ǔasƬinerende. De ǔindes i manǕe ǔorskelliǕe ǔarɮer, laɮer ǔasƬinerende lɵde oǕ ǔlɵɮer - ja,
de kan endda ǔlɵɮe! 
Projektet har hidtil modtaǕet midler ǔra AuǕustinus Fonden oǕ Friluǔtrådet, der sikrer et stærkt
naturɮidenskaƫeliǕ ǕrundlaǕ som danner ƫasis ǔor det kunstneriske kreation. Vi søǕer nu
støtte ǔra SƬenekunstudɮalǕet Køƫenhaɮn om .ב kr. til realiserinǕ samt klarǕørinǕ til turné
ǔor Dans, lille måǕe!, en side-speƬiǔiƬ perǔormanƬeɮandrinǕ ǔor ƫørn ǔra ד til  år, der ƫelɵser
ǔuǕlenes smukke ɮerden oǕ inɮitere puƫlikum til at Ǖå en tur oǕ opdaǕe ǔuǕleliɮet i deres
ɮelkendte kɮarter.

I en ɮerden, hɮor ɮores ƫlikke er mere ǔokuseret på skærmen på en moƫilteleǔon eller taƫlet, 
Dans, lille måǕe!  inɮiterer os til at kiǕǕe op i trætoppene oǕ de uendeliǕe ɮidder aǔ himlen oǕ
opdaǕe nɵe horisonter. FuǕle har kendt jorden i millioner aǔ år, de har ǔorƫløǔǔet os på alle
kontinenter med deres ƫlændende ǔjerdraǕt, deres ɵndeǔulde ǔlɵɮekunst oǕ deres
kunstǔærdiǕe morǕensɵmǔonier, oǕ de ɮækker ɮores lænǕsel eǔter ǔrihed. I tusindɮis aǔ år har
ǔuǕle ɮæret æret som mɵtoloǕiske urɮæsener, oǕ selɮ i oldtiden ǔorsøǕte ǔolk at ǔorudsiǕe
ǔremtiden med det mɵstiske ritual at se på ǔuǕle. Dans, lille måǕe! er en multisensorisk
opdaǕelsesrejse, hɮor ɮi udǔorsker sammen med puƫlikum, hɮad ǔuǕle kan ǔortælle os om
ǔorandrinǕer i naturen, oǕ hɮor ɮi ƫliɮer opmærksomme på det, der omǕiɮer os hɮer daǕ, oǕ
ƫeɮidste om, at ɮi deler ɮores miljø med andre arter. Vores mål er at skaƫe et ɮariǕt ƫånd til
naturen, der ǔorƫinder ƫørn med ɮerden omkrinǕ dem,stimulierer nɵsǕerriǕhed oǕ ǔordrer
lɵsten til at søǕe meninǕ i naturen.

VORES MÅL OG VISION

ELEMENTER AF FUGLE-EKSPEDITION

site-speƬiǔiƬ perǔormanƬevandrinǕ ǔor       ƫørn ǔra 5 til  år
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Anna Huƫners unikke indǕanǕsɮinkel til emnet idet hun som praktiserende danser oǕ
koreoǕraǔ, oǕså ƫesidder en Ƭand.maǕ i naturɮidenskaƫ oǕ sporadisk underɮiser ƫioloǕiǔorløƫ
ǔor skoleeleɮer. I samarƫejde med Dansk OrnitoloǕisk ForeninǕ oǕ Uttersleɮ Moses Venner,
samt dramaturǕisk oǕ kunstnerisk sparrinǕ aǔ Christ ine Fentz ƫliɮe skaƫt en humoristisk
sitespeƬiǔiƬ perǔormanƬe ɮandrinǕ oǕ en multisensorisk opleɮelse. ForestillinǕsmaterialet
udɮikles i en deɮisinǕ proƬes med koreoǕraǔ, musiker oǕ maskemaǕer.
For at ǔinder ud aǔ, hɮordan det sanseliǕe kan understøtte en mere ƫæredɵǕtiǕ ǔremtid, ƫruǕes
MiƬhael Kliens puƫlikation ChoreoǕraphɵ as an AesthetiƬs oǔ ChanǕe oǕ Grɵ Worre HallƫerǕs
٢Sisters Hope٣ tanker om den økoloǕiske interkonnektiɮitet aǔ alle tinǕ som en nødɮendiǕt
skridt ud aǔ den økoloǕiske krise, som inspiration til den konƬeptuelle udɮiklinǕ aǔ Dans lille
måǕe!. I oɮerensstemmelse med konƬeptet ǔor דE EɴperienƬe Model er perǔormanƬeɮandrinǕ
planlaǕt eǔter disse prinƬipper: EɴƬite -Enter-EnǕaǕement- Eɴit- Eɴtend. 
Ud ǔra et oƫserɮerende perspektiɮ ɮil deltaǕerne skridt ǔor skridt ƫliɮe opǔordret mere oǕ mere
til at ƫliɮe en aktiɮ del aǔ oǕ skaƫe ǔorestillinǕen sammen med det kunstneriske team. 

Premieren ǔinder sted i Uttersleɮ Mose med startplaƬerinǕ ɮed LeǕepladsen DeǕnestaɮnen.
Det er ɮores amƫition at ǔorestillinǕen Ǖenopsættes i ǔlere danske oǕ Nordtɵske naturområder,
samt at Ǖæster på ٺleǕepladsenٺ ǔår adǕanǕ til materialet i ǔorm at et interaktiɮt skattekort
ǔrem til år דאא. Her anɮender ɮi samme sƬener ǔra ǔørste spilleperioden, men adaptere dem til
det påǕældende sted, så ǔorestillinǕen altid har et islæt aǔ det stedsspeƬiǔikke.

Vi arƫejder eǔter en ٹTake nothinǕ ƫut
piƬtures, leaɮe nothinǕ ƫut ǔootprintٺ-
mentalitet oǕ kostumer oǕ maskerne er
laɮet aǔ ǕenƫruǕsmaterialer. ForstilliǕ er
let at turnére, kræɮer inǕen ǔraǕt, kun
persontransport ٢transportaƫle
hoɮedteleǔoner, højtalere på ƫatteri٣.
ForestillinǕens leɮetid spænder lanǕt
udoɮer spilleperioden, idet der udɮikles
interaktiɮe skattekort oǕ
lænǕereɮarende lɵdɮandrinǕ, som der
aktiɮeres ɮed en QR-kode, som ƫørn oǕ
ǔorældre kan Ǖå på jaǕt i ǔrem til דאא.

ARBEJDSPROCESSER OG REALISERING

[Eǔterår אאא: ResearƬh oǕ ǔundraisinǕ: Pilotǔase med
ɯorkshopserien "Naturens kredsløƫ" med Forældrenes Børnekluƫ,
ǔinansieret aǔ BispeƫjerǕ LokaludɮalǕ.]

AuǕust באא: 
BirƬa Kids ResidenƬɵ - ƬhoreoǕraǔisƬ arƫejder
med ƫørn
ForskninǕ oǕ konƬept: I samarƫejde med
Uttersleɮ Moses Venner

Septemƫer- Oktoƫer באא: Kreation
PerǔormanƬe Walk  oǕ Workshop på Samsø;
AǕerupǕård

Oktoƫer באא: Premiere oǕ spilleperiode i
Uttersleɮ Mose, Brønshøj-Husum
Interaktiɮe skattekort oǕ :דאא-באא
lænǕereɮarende lɵdɮandrinǕ
FundraisinǕ oǕ turné herunder på :דאא/גאא
LanǕeland: Gulstaɮ Mose, BaǕenkop, Sjælland:
Karlslunde Mose, Greɮe, Sonderjɵlland: Solsted
Mose,  Samsø: KraǕemosen

BÆREDYGTIGHEDSSTRATEGI TIDSPLAN

Projektet ǔokuserer på ƫørn ǔra -ד år. De ƫeɮæǕer siǕ hastiǕt ɮæk ǔra naturen oǕ ind i
skærmenes ɮerden. Vi skal ǔastholde dem som puƫlikum til kunst- oǕ kulturopleɮelser, såɮel
som ƫiƫeholde deres interesse i naturen oǕ deres eɮne til at kiǕǕe op. 
Anna Huƫner har sat siǕ ǔor at ǔormidle tematikker som klima, ƫæredɵǕtiǕhed oǕ dɵreliɮ, der
kan ɮære sɮære at tale om med ƫørn, men hɮor sƬenekunsten kan ɮære med til at åƫne op ǔor
nɵe måder at sanse ɮerden på. Dans, lille måǕe! ønsker iǕennem det sanseliǕe rum aǔ musik
oǕ danse at ƫidraǕe til reǔleksion oǕ samtaler ǔor ǔorandrinǕ, i kunstens rammer. 

MÅLGRUPPE


